е > тз

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 марта 2022 года г. Находка л» 257________

О проведении Всемирного дня охраны труда
на территории Находкинского городского округа

в 2022году

Руководствуясь Законом Приморского края от 09.11.2007 № 153-КЭ «О

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями по государственному управлению охраной труда», ст. 48 Устава

Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению Всемирного

дня охраны труда на территории Находкинского городского округа в 2022 году.

2. Рекомендовать руководителям организаций всех организационно

правовых форм собственности:

2.1. Принять участие в акции «Безопасность труда в лицах».

В срок до 11.04.2022 года представить в отдел по труду администрации

Находкинского городского округа информацию о работнике, достойном

представителе трудового коллектива, не имеющем дисциплинарных взысканий и

нареканий со стороны руководства в части выполнения требований охраны труда,

всегда использующего в работе спецодежду и выполняющего правила

безопасности во время работы.

2.2. Принять участие в мероприятиях, разработать и организовать

проведение собственных мероприятий, направленных на создание здоровых и

безопасных условий труда работников.

2.3. Провести дни охраны труда в подразделениях с последующей оценкой и

анализом состояния условий и охраны труда на рабочих местах.

2.4. Разработать и утвердить планы работы по улучшению условий и охраны

труда, снижению травматизма и профзаболеваний на 2022 год.

2.5. Формировать в 2022 году ежеквартальные отчеты о выполнении

мероприятий раздела «Охрана труда» коллективных договоров.

2.6. Организовать создание и оборудование кабинетов и уголков охраны

труда, приобретать и устанавливать оборудование, проводить модернизацию

имеющегося оборудования, улучшающего условия труда работников.

2.7. Организовывать благоустройство прилегающих территорий.

2.8. В срок до 29.04.2022 года представить в отдел по труду администрации

Находкинского городского округа информацию о проведённых мероприятиях,

согласно форме (приложение).

3. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского

городского округа опубликовать настоящее постановление в официальных

средствах массовой информации Находкинского городского округа.

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте

Находкинского городского округа в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением данного постановления «О проведении

Всемирного дня охраны труда на территории Находкинского городского округа в

2022 году» возложить на руководителя аппарата администрации Находкинского

городского округа Агрицкую Н.Г.

2

Глава Находкинского городского округа Л г у  Т.В. Магинский

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Находкинского городского округа

от 09 марта 2022 года № 257

ПЛАН
мероприятий по проведению Всемирного дня
охраны труда на территории Находкинского

городского округа в 2022 году

№
п/п Мероприятия

Дата
проведения Ответственный

исполнитель

1 2 3 4
1. Формирование серии материалов в рамках

акции «Безопасность труда в лицах» о
работниках, соблюдающих правила
безопасного производства работ и
являющихся примером в трудовых
коллективах работодателей Находкинского
городского округа для публикации в
средствах массовой информации и
размещения в сети Интернет на
официальном сайте Находкинского
городского округа.

апрель Отдел по труду
администрации
Находкинского

городского
округа

2. Формирование серии материалов о
состоянии условий и охраны труда, о
передовом опыте по охране труда в
Находкинском городском округе для
публикации в средствах массовой
информации и размещения в сети Интернет
на официальном сайте Находкинского
городского округа в разделе «Охрана
труда».

апрель, май Отдел по труду
администрации
Находкинского

городского
округа

3. Подготовка и публикация обращения главы
Находкинского городского округа
Магинского Т.В. в связи с проведением
Всемирного дня охраны труда.

апрель Отдел по труду
администрации
Находкинского

городского
округа

4. Предоставление консультаций
по телефону (692079) для работников
предприятий всех форм собственности по
вопросам применения законодательства
об охране труда.

в течение
апреля

Отдел по труду
администрации
Находкинского

городского
округа

2

1 2 3 4
5. Проведение информационной акции по теме

«Общими усилиями сформировать
позитивную культуру охраны труда».

апрель Отдел по труду
администрации
Находкинского

городского
округа

6. Организационно-методическое обеспечение
заседания круглого стола в рамках
проведения Всемирного дня охраны труда.

28 апреля Отдел по труду
администрации
Находкинского

городского
округа

7. Проведение обучающего семинара по теме:
«Оценка профессиональных рисков на
рабочих местах» в муниципальных
учреждениях Находкинского городского
округа.

апрель Отдел по труду
администрации
Находкинского

городского
округа

8. Проведение семинара с работодателями, их
представителями по вопросу порядка
финансирования мероприятий по
предупреждению производственного
травматизма и профессиональных
заболеваний за счет средств бюджета Фонда
социального страхования Российской
Федерации в 2022 году.

апрель Отдел по труду
администрации
Находкинского

городского
округа

9. Координация проведения обучения, в
установленном порядке, по охране труда
работников, в том числе руководителей
организаций, а также работодателей -
индивидуальных предпринимателей,
проверки знания ими требований охраны
труда, а также проведение обучения по
оказанию первой помощи пострадавшим на
производстве, инструктажа по охране труда,
стажировки на рабочем месте.

апрель Отдел по труду
администрации
Находкинского

городского
округа

10. Организация сбора и обработки информации
о состоянии условий и охраны труда у
работодателей, осуществляющих
деятельность на территории Находкинского
городского округа.

апрель Отдел по труду
администрации
Находкинского

городского
округа

11. Формирование сводной информации о
проведении мероприятий, посвященных
Всемирному дню охраны труда, с
предоставлением в министерство труда и
социальной политики Приморского края.

до 29 апреля Отдел по труду
администрации
Находкинского

городского
округа

ФОРМА Приложение

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 09 марта 2022 года № 257

ИНФОРМАЦИЯ
о мероприятиях по проведению Всемирного

дня охраны труда на территории Находкинского
городского округа в 2022 году

в _________________________________________
(наименование организации)

№
п/п Наименование мероприятия Количественный

показатель
1 . Количество мероприятий, проведенных в рамках месячника

охраны труда, всего
в том числе:

1.1. - Дни по охране труда;
1.2. - Общие собрания;
1.3. - Круглые столы;
2. Количество работников, прошедших обучение по охране труда

и проверку знаний требований охраны труда
3. Количество мероприятий по охране труда, предусмотренных в

планах работы по улучшению условий и охраны труда на 2022
год

4. Количество приобретенного и установленного оборудования,
улучшающего условия труда работников*

5. Количество человек, охваченных проведением мероприятий
6. Разработана и внедрена программа «нулевого» травматизма
7. Количество рабочих мест, на которых проведена оценка

профессиональных рисков

* - указать наименование приобретенного оборудования

Какие дополнительно мероприятия проводились в организациях в рамках
месячника охраны труда:

Руководитель организации __________________
(подпись, дата)